[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2025   		                                    			  № 764
г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 5 ноября 2024 года № 1485 «Об утверждении бюджетного прогноза
Кореновского городского поселения Кореновского района
на долгосрочный период 2025- 2030 годов»

В соответствии со статьей 10 Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 марта 2023 года № 376, статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Кореновском городском поселении Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 5 ноября 2024 года № 1485 «Об утверждении бюджетного прогноза Кореновского городского поселения Кореновского района на долгосрочный период 2025-2030 годов» следующие изменения:
1.1. В наименовании и по тексту постановления и приложения к постановлению слова «Кореновского района» заменить словами «Кореновского муниципального района Краснодарского края» в соответствующих падежах.
1.2. Приложение к бюджетному прогнозу Кореновского городского поселения Кореновского района на долгосрочный период 2025-2030 годов изложить в новой редакции (прилагается).
[bookmark: sub_2]2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края 						                     М.О. Шутылев

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
[bookmark: _GoBack]от 07.07.2025 № 764

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 05.11.2024 № 1485

[bookmark: P78]Прогноз основных характеристик
бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района

(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной год 2025
	Первый год планового периода 2026
	Второй год планового периода 2027
	Третий год планового периода
2028
	Четвертый год планового периода
2029
	Пятый год планового периода 2030

	1.
	Доходы бюджета - всего
	759016,9
	366029,4
	371655,6
	371655,6
	371655,6
	371655,6

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	316264,9
	332078,1
	340380,1
	340380,1
	340380,1
	340380,1

	1.2.
	- неналоговые доходы
	31263,1
	31263,1
	31263,1
	31263,1
	31263,1
	31263,1

	1.3.
	-безвозмездные поступления
	403644,7
	2688,2
	12,4
	12,4
	12,4
	12,4

	2.
	Расходы бюджета - всего
	776540,0
	366679,6
	375074,6
	375074,6
	375074,6
	375074,6

	в том числе:

	2.1.
	- на финансовое обеспечение муниципальных программ
	307466,6
	24850,4
	22033,4
	22033,4
	22033,4
	22033,4

	2.2.
	-на непрограммные направления расходов бюджета
	469073,4
	341829,4
	353041,2
	353041,2
	353041,2
	353041,2

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	-17523,1
	-650,2
	-3419,0
	-3419,0
	-3419,0
	-3419,0

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета поселения без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	5,04
	0,18
	0,92
	0,92
	0,92
	0,92

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета – всего
	17523,1
	650,2
	3419,0
	3419,0
	3419,0
	3419,0

	в том числе:

	5.1.
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Бюджетные кредиты
	-15284,6
	-15284,6
	-30569,2
	0
	0
	0

	5.3
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	17523,1
	15934,8
	11865,6
	27150,2
	3419,0
	3419,0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	127459,7
	76423,0
	30569,2
	125072,0
	125072,0
	125072,0

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	125072,0
	125072,0
	125072,0
	125072,0
	125072,0
	125072,0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	125072,0
	140356,6
	140356,6
	155641,2
	125072,0
	125072,0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	127,45
	76,42
	30,56
	143,4
	125,1
	125,1

                                                                                                                            »

Начальник финансово-экономического отдела
администрации Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                       С.И. Пономаренко

image1.jpeg